АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2022 года  №58

д. Нижнее Гридино

«О внесении изменений в постановление администрации Нижнегридинского сельсовета от 06.02.2019 г. №14

«Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, расположенных на территории сельского

поселения, в собственность или аренду на торгах»

В связи с вступлением в силу изменений, внесенных в Земельный кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 02.07.2021 № 299-ФЗ "
О внесении изменений в статью 77 Земельного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред.
06.12.2021), Федеральным законом от 02.07.2021 № 300-ФЗ "О внесении изменений в статью 10 Кодекса внутреннего водного транспорта
Российской Федерации и статьи 39–33 и 39–34 Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 № 475-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2021 № 476-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и на основании протеста прокуратуры Большесолдатского района Курской
области от 30.09.2022г. №15-2022 администрация Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Нижнегридинского сельсовета от 06.0.2019 г. №14 «Об утверждении  Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах» следующие изменения:

1.Пункт 3.4.10 изложить в  следующей редакции:

 -Участниками аукциона могут являться только граждане или в случае предоставления земельного участка для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности — граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства.

2.Пункт 3.4.23 изложить в следующей редакции:

-Победители аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок или наибольший размер ежегодной
арендной платы за земельный участок.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации
Нижнегридинского сельсовета.

Глава

Нижнегридинского сельсовета

Большесолдатского района  Г.Н. Полунин